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SVENSKARNA ÖVERENS OM ATT 
JÄMSTÄLLDHET LÖNAR SIG 
En överväldigande majoritet av Sveriges befolkning anser att jämställdhet 
bidrar till ett bättre samhälle och ser positiva effekter för både ekonomi och 
hälsa. Det visar Jämställdhetsundersökningen 2025. 

– Resultaten visar att jämställdhet inte uppfattas som en särfråga, utan som 

något som bidrar till samhällsutvecklingen i stort. Samtidigt ser kvinnor och 

män inte alltid på nuläget på samma sätt, vilket är viktigt att ta med i det 

fortsatta jämställdhetsarbetet, säger Lise Tamm, generaldirektör för 

Jämställdhetsmyndigheten som genomför undersökningen. 

Resultaten visar att stödet för jämställdhet är mycket brett i befolkningen. Nio 

av tio instämmer i någon grad i att jämställdhet skulle bidra positivt till landets 

ekonomi och en bättre hälsa för alla. Över 95 procent instämmer i någon grad i 

att jämställdhet mellan kvinnor och män skulle leda till ett bättre samhälle för 

alla. Kvinnor instämmer genomgående starkare än män, men även bland män 

är stödet högt. 

– Jämställdhet uppfattas i stor utsträckning som något som gynnar hela 

samhället, inte bara kvinnor eller män var för sig, säger Selma Grans Norgren, 

utredare. 

Samtidigt visar undersökningen att kvinnor och män i flera frågor gör olika 

bedömningar av hur jämställt Sverige faktiskt är, vilka problem som kvarstår 

och hur omfattande de är. Skillnaderna blir särskilt tydliga i synen på om 

Sverige redan har uppnått jämställdhet. Fler män än kvinnor tycker att Sverige 

redan är jämställt. Skillnaderna är som störst bland yngre kvinnor och män. 

Samtidigt instämmer de flesta i att människor i Sverige diskrimineras på grund 

av kön och att kvinnor generellt måste prestera bättre än män för att göra 

karriär. 

– Det är intressant att över hälften av kvinnorna och tre fjärdedelar av männen 

tycker att vi redan är jämställda, samtidigt som en majoritet tydligt ser att det 
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finns jämställdhetsproblem. Vi kommer fördjupa oss i de här frågorna i våra 

fortsatta analyser, säger Selma Grans Norgren. 

 

Fakta: Jämställdhetsundersökningen 2025 

Jämställdhetsundersökningen (JämU) är en enkätundersökning som 

Jämställdhetsmyndigheten genomför för att följa utvecklingen mot de 

jämställdhetspolitiska målen. Undersökningen skickas till ett urval av personer 

som är folkbokförda i Sverige och är 16 år eller äldre. Under 2025 skickades 

enkäten ut till cirka 10 000 individer. 

• Över 95 procent instämmer i någon grad i att jämställdhet mellan 

kvinnor och män skulle leda till ett bättre samhälle för alla. 

• Över 90 procent instämmer i någon grad i att jämställdhet skulle bidra 

positivt till ett lands ekonomi. 

• Över 90 procent instämmer i någon grad i att jämställdhet skulle bidra 

till bättre hälsa för alla. 

• Kvinnor instämmer genomgående starkare än män, men även bland 

män är stödet högt. 

 

För mer information: 
Simon Falk, pressansvarig  

031-392 90 52 

press@jamstalldhetsmyndigheten.se  
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